## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## КОМИТЕТ ПО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ул. Бориса Ельцина, д. 10, каб. 501, г. Екатеринбург, 620031 тел. 8 (343) 354-74-61, 8 (343) 354-75-31, e-mail: msu@zsso.ru

## ПОВЕСТКА

сорок третьего заседания комитета 09 ноября 2023 года, 15:00 часов

здание Законодательного Собрания Свердловской области, ул. Бориса Ельцина, д. 10, зал заседаний, 5 этаж

1. О заключении комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления на проект закона Свердловской области № ПЗ-2905 «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2905 от 30.10.2023, № 3035-РП от 31.10.2023, первое чтение

Докладчик: Климук Светлана Дмитриевна, представитель субъекта права законодательной инициативы, первый заместитель министра финансов Свердловской области

Содокладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

2. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2894 «О внесении изменений в статьи 9 и 9-1 Закона Свердловской области «О знаке отличия Свердловской области «Материнская доблесть».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Зубарева М.В., Якимова В.В., Погудина В.В., Каптюга А.Н., Чечуновой Е.В., Соколюка П.М., Абзалова А.Ф., Ершова М.П., Букреева Е.М, вх. № ПЗ-2894 от 25.10.2023, № 3022-РП от 27.10.2023, первое, второе и третье чтение

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

3. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2900 «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Зубарева М.В., Якимова В.В., Ершова М.П., Каптюга А.Н., Соколюка П.М., Абзалова А.Ф., Букреева Е.М., Чечуновой Е.В., Погудина В.В., вх. № ПЗ-2900 от 26.10.2023, № 3028-РП от 27.10.2023, первое, второе и третье чтение

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

4. О постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 14.07.2022 № 627-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об общественном контроле в Свердловской области».

Вопрос предусмотрен постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 06.06.2023 № 1219-ПЗС «О плане проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2023 года»

Информация Правительства Свердловской области от 05.10.2023 № 01-01-58/11175 вх. № 3С-6570 от 06.10.2023

Справка отдела по обеспечению контроля за соблюдением областного законодательства и взаимодействия с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Свердловской области от 02.11.2023 № 23.8-12/69, вх. № 3C-6570 от 03.11.2023

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

5. Об утверждении члена Общественной палаты Свердловской области.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, заместитель руководителя рабочей группы для подготовки предложений по кандидатурам для утверждения членами Общественной палаты Свердловской области, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

6. О предложениях комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления в план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2024 года.

Обращение председателя Законодательного Собрания Свердловской области Бабушкиной Л.В. от 18.10.2023 № 3С-7615, вх. № 3С-7631 от 18.10.2023

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

7. О представлении к награждению Почетным знаком «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области».

**Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич**, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

8. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

9. О награждении Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания Свердловской области».

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

10. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Свердловской области «За заслуги в волонтерской деятельности».

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

11. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления